

2012-09-19

Organ Landstingsfullmäktige i Västmanland
Plats Fullmäktigesalen, Stadshuset, Västerås
Tidpunkt Onsdagen den 19 september 2012

§ 97 Motion om pilotprojekt med hälsocoacher i primärvården (Dnr LTV 110541)

Ulrika Hultgren och Pia Edstam, båda (M), föreslår i en motion inkommen 2011-06-08 att ett pilotprojekt startas där man vid ett antal intresserade vårdcentraler utbildar viss befintlig sjukvårdspersonal till hälsocoacher.

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till sjukvårdsutskottet och folkhälsoutskottet för yttrande, LF 2011-06-21 § 48 h).

Landstingsstyrelsens yttrande

Motionärerna vill få ett större fokus på folkhälsoarbetet och på så sätt uppnå en bättre folkhälsa, förebygga lidande och minska kostnaderna för sjukvården. Nyttan med att stärka primärvårdens engagemang i det preventiva arbetet och att göra tidiga insatser är obestridlig, både när det gäller folkhälsa och kostnadseffektivitet. Idag arbetar hälsocentra och vårdcentraler i alltför stor omfattning oberoende av varandra.

Syftet med motionen stämmer dock i princip med de åtgärder som beslutats genom det nya primärvårdsprogram som beslutades i juni 2012. Den funktion som hälsocoach som omnämns av motionärerna kommer att fullgöras genom ett förstärkt uppdrag till primärvården för år 2013 och inrättande av funktionen hälsokoordinator på vårdcentralerna. Uppdraget kompletteras genom inrättandet av hälsocentra.

Inrättandet av hälsokoordinatorer som funktion på vårdcentralerna innebär att det tillskapas en resurs som bland annat ska samordna och driva vårdcentralens hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbete samt bedriva patientarbete inom området. I uppdraget finns ett åtagande om samverkan och befolkningsinriktat arbete där samarbete med Hälsocentrum Västmanland, där Hälsocenter ingår, är en viktig del. Hälsocenter är en resurs för primärvården och för den enskilde medborgaren som själv tar initiativ till besök.

En förbättrad integrering av verksamheten på vårdcentralerna och hälsocentra skulle bland annat kunna ske genom utbildning av personal i samtalsmetodik, med utgångspunkt i de rekommendationer som man i den politiska viljeinriktningen kommit överens om i Samverkansnämnden, och som ligger

2012-09-19

i nivå med vad Socialstyrelsen rekommenderar beträffande sjukdomsförebyggande metoder. Utbildning i MI (motiverande samtal) är en sådan utbildning, som är en av Socialstyrelsen rekommenderad metod för att ge vårdpersonal stöd i det dagliga arbetet med råd och stöd till levnadsförändring.

Det finns inskrivet i landstingsplanen 2012-14 att det är viktigt att ge vårdcentraler stöd med kompetensutveckling och möjligheter att dela med sig av de goda erfarenheter som finns av förebyggande och hälsofrämjande arbete. Detta tillgodoses i landstinget av Kompetenscentrum för Hälsa, vars uppgift är att stödja med utbildning och kompetens- och metodutveckling. Primärvårdens möjligheter att arbeta hälsofrämjande och förebyggande kommer genom dessa insatser att successivt bli allt bättre.

Med hänvisning till ovanstående kan motionen anses vara besvarad.

Vid överläggningen i ärendet yttrar sig

Pia Edstam (M), Barbara Conte (MP) och Kenneth Östberg (S).

I ärendet yrkar

dels Barbara Conte (MP) och Kenneth Östberg (S) bifall till landstingsstyrelsens förslag,

dels Pia Edstam (M) bifall till motionen.

Ordföranden ställer proposition på de båda yrkandena och finner att fullmäktige har beslutat i enlighet med Barbara Contes yrkande.

Fullmäktige beslutar i enlighet med landstingsstyrelsens förslag

att anse motionen besvarad.

Reservation

Mot beslutet till förmån för Pia Edstams yrkande reserverar sig:

Tomas Högström, Pernilla Danielsson, Michael PB Johansson, Anita Westin Brodd, Andreas Weiborn, Pia Edstam, Johan Widén, Kerstin Falkland, Gunnar Anell, Olle Bröms, Agneta Hesselager, Mathias Goldkuhl, Johan Eriksson, Sten Linder, Ola Saaw, Hans Strandlund, Anders Röhfors och Stellan Lund, samtliga (M),

Torsten Källberg, Göran Nilsson, Dagny Tellner, Helena Hagberg, Ida Lindh och Anita Lilja-Stenholm, samtliga (FP),

Birgitta Andersson, Barbro Larsson, Monika Andersson och Anna Karin Johansson, samtliga (C)

2012-09-19

Roy Cederbäck, Ingvar Nordén, Anna-Lena Henriksson och
Malin Gabrielsson, samtliga (KD).

Paragrafens slut -----

Vid protokollet

Helen Jacobsson

Justerat 2012-09-26

Glenn Andersson

Torsten Källberg

Roy Cederbäck

Att justeringen tillkännagivits på landstingets anslagstavla 2012-09-26
intygas:

Helen Jacobsson

Rätt utdraget intygas 2012-09-28



Helen Jacobsson